8

ПРОТОКОЛ № 105
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)
Дата проведения: «04» августа  2016 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, д. 70А

Председатель  Совета: Зуев В.А.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Долгачева О.П., Лавров С.Н., Березин М.С., Котович С.В., Виноградова А.Е., Кортусов С.А.
Всего членов Совета 9 человек. Присутствовало 7 человек.
Кворум для проведения Совета имеется.
Повестка дня:
1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО С «ОИЗР», обратившимся с заявлением об изменении организационно-правовой формы (ОАО «Мостострой-11» и ОАО «НИИПлесдрев»).

2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), члену СРО С «ОИЗР», обратившемуся с заявлением об изменении юридического адреса. (ООО «НПП «Сибгеокарта»)

3. Утверждение отчета контрольной комиссии о проделанной работе за II квартал 2016 года.

4. Рассмотрение кандидатур на награждение Благодарственными письмами СРО С «ОИЗР» к Дню строителя.

5. Рассмотрение кандидатур на награждение Почетными грамотами СРО С «ОИЗР» к Дню строителя.

6. Представление на дисциплинарную комиссию члена СРО С «ОИЗР», в связи с не предоставлением документов по проверке контроля  правил саморегулирования. (АО СК «ВНСС»)

7. Информация о задолженности по членским взносам по состоянию на июль 2016 года.  Представление на дисциплинарную комиссию, имеющих задолженность свыше 2-х кварталов.
По первому вопросу выступил юрист СРО Усакин Н.В., сообщил о том, что членами СРО С «ОИЗР»: ОАО «Мостострой-11» и ОАО «НИИПлесдрев» было подано заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий в связи с изменением организационно-правовой формы на АО «Мостострой-11» и АО «НИИПлесдрев»
Председатель Совета Зуев В.А., предложил внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Кортусов С.А.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Виноградова А.Е.
	Х

	4.
	Лавров С.Н.
	Х

	5.
	Зуев В.А.
	Х

	6.
	Котович С.В.
	Х

	7.
	Березин М.С.
	Х

Принято решение: Внести изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное членам СРО С «ОИЗР», ОАО «Мостострой-11», и ОАО «НИИПлесдрев» в части изменения организационно-правовой формы.
По второму вопросу так же выступил юрист СРО Усакин Н.В., сообщил о том, что членом СРО С «ОИЗР», ООО «НПП «Сибгеокарта», было подано заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий в связи с изменением юридического адреса организации.

Председатель Совета Зуев В.А., предложил внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Кортусов С.А.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Виноградова А.Е.
	Х

	4.
	Лавров С.Н.
	Х

	5.
	Зуев В.А.
	Х

	6.
	Котович С.В.
	Х

	7.
	Березин М.С.
	Х

Принято решение: Внести изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное члену СРО С «ОИЗР», ООО «НПП «Сибгеокарта», в части изменения юридического адреса организации.
По третьему вопросу выступила Андреева А.В., которая представила на рассмотрение членам Совета отчет Контрольной комиссии о проделанной работе за II квартал 2016г.

 Председатель  Совета Зуев В.А., предложил членам Совета Союза рассмотреть представленный Контрольной комиссией отчет о проделанной работе за II квартал 2016г., высказать свои замечания и предложения.

Членами Совета Союза был рассмотрен отчет Контрольной комиссии о проделанной работе за II квартал 2016г., замечаний и предложений не поступило. Зуев В.А., предложил утвердить отчет контрольной комиссии о проделанной работе за II квартал 2016г.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Кортусов С.А.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Виноградова А.Е.
	Х

	4.
	Лавров С.Н.
	Х

	5.
	Зуев В.А.
	Х

	6.
	Котович С.В.
	Х

	7.
	Березин М.С.
	Х

Принято решение: Утвердить отчет контрольной комиссии о проделанной работе за II квартал 2016г.

По четвертому вопросу выступил Генеральный директор СРО С «ОИЗР», Дьяков Г.И., который поздравил всех присутствующих с наступающим профессиональным праздником - Днем Строителя.

Дьяков Г.И. доложил о том, что, представлены членами СРО и Дирекцией СРО  ходатайства за высокие достижения в области инженерных изысканий и в связи с празднованием профессионального праздника Дня Строителя следующие кандидатуры к награждению Благодарственными письмами:

1.  Бараняк Андрей Игоревич- главный конструктор ООО «НПК «Сибстрой Инжиниринг»;
2.  Большаков Алексей Александрович- главный специалист по инновационным технологиям ООО «НПК «Сибстрой Инжиниринг»;

3.  Мошкина Ксения Сергеевна-инженер ООО «НПК «Сибстрой Инжиниринг»;

4.  Раенбакова Ольга Дмитриевна- помощник директора НИИ экологии и РИПР ТюмГУ;
5.  Приходько Николай Владиславович- начальник отдела ДЗ и ГИС НИИ экологии и РИПР ТюмГУ;

6.  Галиуллина Алсу Шамильевна- ведущий инженер отдела изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;

7.  Игнатович Екатерина Сергеевна- инженер I категории отдела изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;

8.  Садыкова Олейся Ильясовна- инженер I категории отдела изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;

9.  Струдалев Евгений Сергеевич- замерщик на топографо-геодезических и маркшейдерских работах 3 разряда экспедиции полевых инженерно- строительных изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;

10. Цуканов Евгений Александрович- водитель вездехода 5 разряда транспортного отдела ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;

11.  Карпов Алексей Константинович- заместитель начальника отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

12.  Кашин Евгений Александрович- главный специалист по инженерно-геологическим изысканиям  отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;
13.  Кирпатовский Владимир Валентинович- главный специалист по инженерно-геодезическим изысканиям отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

14.  Пилант Валентина Владимировна- ведущий инженер группы экспертизы инженерных изысканий отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

15.
Горбунов Роман Владимирович- инженер второй категории по инженерно-экологическим изысканиям отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;
16.
Хромова Елена Анатольевна- ведущий инженер гидролог отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

17.
Воложбенская Татьяна Леонидовна- инженер 1 категории отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

18.
Благинин Сергей Павлович- главный специалист отдела инженерно-экологических изысканий департамента инженерных изысканий НАО «СибНАЦ»;
19.
Мелентьева Оксана Владимировна- главный специалист отдела инженерно-геодезических изысканий департамента инженерных изысканий НАО «СибНАЦ»;

20.
Соловьева Мария Александровна- главный специалист отдела инженерно-геологических изысканий департамента инженерных изысканий НАО «СибНАЦ»;

21.
Усов Сергей Сергеевич- ведущий инженер геолог отдела инженерно геологических изысканий департамента инженерных изысканий НАО «СибНАЦ»;

22.
Фролова Ирина Александровна- инженер-геодезист отдела инженерно-геодезических изысканий департамента инженерных изысканий НАО «СибНАЦ»;

23.
Порошин Олег Сергеевич- начальник учебно-методического управления ФГБОУ ВПО «ТИУ»;

24.
Ашихмин Олег Викторович- директор строительного института ФГБОУ ВПО «ТИУ»;

25.
Зазуля Юрий Владимирович- директор инженерно-экономического института ФГБОУ ВПО «ТИУ»;

26.
Беляков Ярослав Адилевич- ведущий инженер-геолог ООО «НПП «Сибгеокарта»;
27.
Кириенко Елена Игоревна- ведущий инженер-картограф ООО «НПП «Сибгеокарта»;

28.
Крачкова Наталья Александровна- ведущий инженер-картограф ООО «НПП «Сибгеокарта»;

29.
Осинцева Ирина Владимировна- главный редактор ООО «НПП «Сибгеокарта».

Замечаний  от Членов Совета Союза не поступило. Председатель Совета Зуев В.А.,  предложил поощрить специалистов, на которых получены ходатайства от организаций-членов СРО С «ОИЗР» Благодарственными письмами за высокие достижения в области инженерных изысканий и в связи с празднованием профессионального праздника Дня Строителя.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Кортусов С.А.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Виноградова А.Е.
	Х

	4.
	Лавров С.Н.
	Х

	5.
	Зуев В.А.
	Х

	6.
	Котович С.В.
	Х

	7.
	Березин М.С.
	Х

Принято решение: Поощрить Благодарственными письмами за высокие достижения в области инженерных изысканий и в связи с празднованием профессионального праздника Дня Строителя следующих кандидатов:

1.
Бараняк Андрей Игоревич- главный конструктор ООО «НПК «Сибстрой Инжиниринг»;

2.
Большаков Алексей Александрович- главный специалист по инновационным технологиям ООО «НПК «Сибстрой Инжиниринг»;

3.
Мошкина Ксения Сергеевна-инженер ООО «НПК «Сибстрой Инжиниринг»;

4.
Раенбакова Ольга Дмитриевна- помощник директора НИИ экологии и РИПР ТюмГУ;

5.
Приходько Николай Владиславович- начальник отдела ДЗ и ГИС НИИ экологии и РИПР ТюмГУ;

6.
Галиуллина Алсу Шамильевна- ведущий инженер отдела изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;

7.
Игнатович Екатерина Сергеевна- инженер I категории отдела изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;
8.
Садыкова Олейся Ильясовна- инженер I категории отдела изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;
9.
Струдалев Евгений Сергеевич- замерщик на топографо-геодезических и маркшейдерских работах 3 разряда экспедиции полевых инженерно- строительных изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;
10.
Цуканов Евгений Александрович- водитель вездехода 5 разряда транспортного отдела ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;
11.
Карпов Алексей Константинович- заместитель начальника отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

12.
Кашин Евгений Александрович- главный специалист по инженерно-геологическим изысканиям  отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

13.
Кирпатовский Владимир Валентинович- главный специалист по инженерно-геодезическим изысканиям отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

14.
Пилант Валентина Владимировна- ведущий инженер группы экспертизы инженерных изысканий отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

15.
Горбунов Роман Владимирович- инженер второй категории по инженерно-экологическим изысканиям отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

16.
Хромова Елена Анатольевна- ведущий инженер гидролог отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

17.
Воложбенская Татьяна Леонидовна- инженер 1 категории отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

18.
Благинин Сергей Павлович- главный специалист отдела инженерно-экологических изысканий департамента инженерных изысканий НАО «СибНАЦ»;

19.
Мелентьева Оксана Владимировна- главный специалист отдела инженерно-геодезических изысканий департамента инженерных изысканий НАО «СибНАЦ»;

20.
Соловьева Мария Александровна- главный специалист отдела инженерно-геологических изысканий департамента инженерных изысканий НАО «СибНАЦ»;

21.
Усов Сергей Сергеевич- ведущий инженер геолог отдела инженерно геологических изысканий департамента инженерных изысканий НАО «СибНАЦ»;

22.
Фролова Ирина Александровна- инженер-геодезист отдела инженерно-геодезических изысканий департамента инженерных изысканий НАО «СибНАЦ»;

23.
Порошин Олег Сергеевич- начальник учебно-методического управления ФГБОУ ВПО «ТИУ»;

24.
Ашихмин Олег Викторович- директор строительного института ФГБОУ ВО «ТИУ»;

25.
Зазуля Юрий Владимирович- директор инженерно-экономического института ФГБОУ ВПО «ТИУ»;

26.
Беляков Ярослав Адилевич- ведущий инженер-геолог ООО «НПП «Сибгеокарта»;

27.
Кириенко Елена Игоревна- ведущий инженер-картограф ООО «НПП «Сибгеокарта»;

28.
Крачкова Наталья Александровна- ведущий инженер-картограф ООО «НПП «Сибгеокарта»;

29.
Осинцева Ирина Владимировна- главный редактор ООО «НПП «Сибгеокарта».
По пятому вопросу выступил Дьяков Г.И., который доложил о том, что в адрес саморегулируемой организации от членов СРО С «ОИЗР» поступили ходатайства о награждении Почетными грамотами следующих кандидатов:

1.
Калашникова Ирина Анатольевна-  генеральный директор ООО «СибГеоПрофи»;
2.
Бахтин Александр Александрович- главный инженер ООО «СибГеоПрофи»;

3.
Вахрамеев Никита Валерьевич- заместитель генерального директора по инженерным изысканиям ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

4.
Воложбенский Владимир Леонидович- начальник отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

5.
Кузнецов Александр Владимирович- главный специалист по инженерно- экологическим изысканиям отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;
6.
Кирпичникова Юлия Викторовна- главный инженер проекта ООО «Стройгеопроект»;

7.
Юрин Леонид Андреевич- геодезист 2-ой категории в отделе инженерных изысканий ООО «Геотоп»;

8.
Галкина Екатерина Владиславовна- инженер 1-й категории в отделе инженерных изысканий ООО «Геотоп»;

9.
Бай Владимир Федорович- заведующий кафедрой строительных конструкций ФГБОУ ВО «ТИУ»;

10.
Новиков Юрий Александрович- заведующий кафедрой геодезии и фотограмметрией ФГБОУ ВО «ТИУ»;

11.
Цветков Владимир Михайлович- ведущий инженер-геодезист ООО «НПП «Сибгеокарта»;

12.
Хромочкин Николай Сергеевич- ведущий инженер-геодезист ООО «НПП «Сибгеокарта».

Замечаний от Членов Совета не поступило. Председатель Совета Зуев В.А., предложил поощрить специалистов, на которых получены ходатайства от организаций-членов СРО С «ОИЗР», Почетными грамотами за высокие достижения в области инженерных изысканий и в связи с празднованием профессионального праздника Дня строителя.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Кортусов С.А.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Виноградова А.Е.
	Х

	4.
	Лавров С.Н.
	Х

	5.
	Зуев В.А.
	Х

	6.
	Котович С.В.
	Х

	7.
	Березин М.С.
	Х

Принято решение: Поощрить Почетными грамотами за высокие достижения в области инженерных изысканий и в связи с празднованием профессионального праздника Дня Строителя следующих кандидатов:

1.
Калашникова Ирина Анатольевна-  генеральный директор ООО «СибГеоПрофи»;

2.
Бахтин Александр Александрович- главный инженер ООО «СибГеоПрофи»;

3.
Вахрамеев Никита Валерьевич- заместитель генерального директора по инженерным изысканиям ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

4.
Воложбенский Владимир Леонидович- начальник отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

5.
Кузнецов Александр Владимирович- главный специалист по инженерно- экологическим изысканиям отдела организации инженерных изысканий ООО «НИПИ «Нефтегазпроект»;

6.
Кирпичникова Юлия Викторовна- главный инженер проекта ООО «Стройгеопроект»;

7.
Юрин Леонид Андреевич- геодезист 2-ой категории в отделе инженерных изысканий ООО «Геотоп»;

8.
Галкина Екатерина Владиславовна- инженер 1-й категории в отделе инженерных изысканий ООО «Геотоп»;

9.
Бай Владимир Федорович- заведующий кафедрой строительных конструкций ФГБОУ ВО «ТИУ»;

10.
Новиков Юрий Александрович- заведующий кафедрой геодезии и фотограмметрией ФГБОУ ВО «ТИУ»;

11.
Цветков Владимир Михайлович- ведущий инженер-геодезист ООО «НПП «Сибгеокарта»;

12.
Хромочкин Николай Сергеевич- ведущий инженер-геодезист ООО «НПП «Сибгеокарта».

По шестому вопросу выступила председатель Контрольной комиссии, Андреева А.В. сообщила, что в ходе проверок было выявлено несоблюдение утвержденных требований   СРО. Сообщила Членам Совета,  что организация АО СК «ВНСС»  не предоставила документы в указанный срок, для проведения очной  проверки соблюдения правил саморегулирования, требований к выдаче свидетельств о допуске к выполнению работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Председатель Совета Зуев В.А.  предложил Контрольной комиссии направить материалы для дальнейшего принятия решения в Дисциплинарную комиссию.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Кортусов С.А.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Виноградова А.Е.
	Х

	4.
	Лавров С.Н.
	Х

	5.
	Зуев В.А.
	Х

	6.
	Котович С.В.
	Х

	7.
	Березин М.С.
	Х

Принято решение: Направить материалы для дальнейшего принятия решения в Дисциплинарную комиссию по организации АО СК «ВНСС».

По седьмому вопросу выступил Генеральный директор Дьяков Г.И.  он огласил список должников по состоянию на июль 2016г. Представил вниманию членов Совета бухгалтерскую справку о задолженности членских взносов СРО С «ОИЗР». Зуев В.А. предложил, организациям имеющим задолженность по уплате членских взносов более двух кварталов вынести на дисциплинарную комиссию. А по организациям с задолженность по членским взносам два квартала, сделать рассылку уведомительных писем о задолженности по почте РФ заказным письмом с уведомлением.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Кортусов С.А.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Виноградова А.Е.
	Х

	4.
	Лавров С.Н.
	Х

	5.
	Зуев В.А.
	Х

	6.
	Котович С.В.
	Х

	7.
	Березин М.С.
	Х

Принято решение: Организациям, имеющим задолженность по уплате членских взносов более двух кварталов вынести на дисциплинарную комиссию. Организациям с задолженность по членским взносам два квартала, сделать рассылку уведомительных писем о задолженности по почте РФ заказным письмом с уведомлением.
Председатель Совета Союза

В.А. Зуев
Секретарь заседания

Ю.А. Галкина